Министерство образования и науки Нижегородской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»
(ГБУ ДО РЦ «Вега»)

П Р О Т О К О Л  №74
заседания экспертной комиссии по результатам проведения итогового этапа открытого
отбора участников интенсивных учебных сборов для талантливых и одаренных детей,
организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 02 мая по 22 мая 2023 года на областной смене

«Наследники победы», по направлению «Искусство» вид деятельности
«Исполнительское мастерство (фольклорная песня)»

«12» апреля 2023 года № 74
г. Нижний Новгород

Присутствовали:

председатель экспертной комиссии: Зиновьева Ирина Юрьевна -  директор
Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный
центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

заместитель председателя экспертной комиссии: Леонова Анастасия Сергеевна -
заместитель директора Государственного бюджетного учреждения дополнительного
образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи «Вега»

секретарь экспертной комиссии -  Шилова Алина Дмитриевна, делопроизводитель
Центра искусств образования Государственного бюджетного учреждения дополнительного
образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи «Вега»

Члены экспертной комиссии:

1. Козминская Надежда Валерьевна -  руководитель Центра искусств образования
Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный
центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

2. Мариниченко Анна Альбертовна -  педагог-организатор центра искусств
образования Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и
молодежи «Вега».

Повестка дня:

1. О результатах открытого отбора участников интенсивных учебных сборов для
талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 02 мая по 22 мая
2023 года на областной смене «Наследники победы», по направлению «Искусство» вид
деятельности «Исполнительское мастерство (фольклорная песня)». Утверждение
рейтингового списка участников отбора.

По первому вопросу слушали:

Леонову А.С.
По итогам заявочного этапа были допущены к отбору на участие в интенсивных

учебных сборах для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с
02 мая по 22 мая 2023 года на областной смене «Наследники победы», по направлению
«Искусство» вид деятельности «Исполнительское мастерство (фольклорная песня)» 49
поступивших заявок.

Решили:
1. сформировать списки участников отбора, прошедших итоговый этап на

направление «Искусство», вид деятельности «Исполнительское мастерство (фольклорная
песня)» в количестве 49 человек.

Голосовали: «За»__5____; «Против»____0__; «Воздержались»__0____.

По второму вопросу слушали:
Козминскую Н.В.

Предложено утвердить рейтинговый список (49 человек) и определить проходной балл
по направлению «Искусство», вид деятельности «Исполнительское мастерство (фольклорная
песня)» -  114 баллов.

Решили:
1. Рекомендовать для участия в УИС тематической смены «Наследники победы»,

по направлению «Искусство» вид деятельности «Исполнительское мастерство (фольклорная
песня)» - 45 человек.

2. Утвердить список участников (45 человек) УИС для талантливых и одаренных
детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 02 мая по 22 мая 2023 года на областной смене
«Наследники надежды», по направлению «Искусство» вид деятельности «Исполнительское
мастерство (фольклорная песня)» (Приложение).

2. Разместить список участников УИС (45 человек) для талантливых и одаренных
детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 02 мая по 22 мая 2023 года на областной смене
«Наследники победы», по направлению «Искусство» вид деятельности «Исполнительское
мастерство (фольклорная песня)» на официальном сайте ГБУ ДО РЦ «Вега».

Голосовали: «За»__5 ; «Против»__0

Председатель

Заместитель председателя

Секретарь экспертной комиссии
Члены комиссии:

; «Воздержались»__0

И.Ю. Зиновьева

А.С. Леонова

А.Д. Шилова

Н.В. Козминская

А.А. Мариниченко

Приложение
к протоколу № 74 заседания экспертной комиссии
отбора для участия в учебных интенсивных сборах

тематической смены «Наследники победы»
на базе ГБУДО ДСООЦ «Лазурный»

с 02.05.2023 по 22.05.2023 г.

Рейтинговый список участников учебных интенсивных сборов для талантливых и
одаренных детей по направлению «Искусство», вид деятельности

«Исполнительское мастерство (фольклорная песня)»

Муниципальный
район/городской округ

ID заявки
обучающегося Решение комиссии

1. г.о.г.Нижний Новгород 1768072 Рекомендовать для участия на
смену «Наследники победы»

2. г.о.г.Нижний Новгород 1768126 Рекомендовать для участия на
смену «Наследники победы»

3. г.о.г.Нижний Новгород 1768090 Рекомендовать для участия на
смену «Наследники победы»

4. г.о.г.Нижний Новгород 1768146 Рекомендовать для участия на
смену «Наследники победы»

5. г.о.г.Нижний Новгород 1768549 Рекомендовать для участия на
смену «Наследники победы»

6. г.о.г.Нижний Новгород 1768114 Рекомендовать для участия на
смену «Наследники победы»

7. г.о.г.Нижний Новгород 1768387 Рекомендовать для участия на
смену «Наследники победы»

8. г.о.г.Нижний Новгород 1768091 Рекомендовать для участия на
смену «Наследники победы»

9. г.о.г.Нижний Новгород 1768437 Рекомендовать для участия на
смену «Наследники победы»

10. г.о.г.Нижний Новгород 1768108 Рекомендовать для участия на
смену «Наследники победы»

11. г.о.г.Нижний Новгород 1768089 Рекомендовать для участия на
смену «Наследники победы»

12. г.о.г.Нижний Новгород 1768084 Рекомендовать для участия на
смену «Наследники победы»

13. г.о.г.Нижний Новгород 1768076 Рекомендовать для участия на
смену «Наследники победы»

14. г.о.г.Нижний Новгород 1768579 Рекомендовать для участия на
смену «Наследники победы»

15. г.о.г.Нижний Новгород 1768456 Рекомендовать для участия на
смену «Наследники победы»

16. г.о.г.Нижний Новгород 1768388 Рекомендовать для участия на
смену «Наследники победы»

17. г.о.г.Нижний Новгород 1768077 Рекомендовать для участия на
смену «Наследники победы»

18. г.о.г.Нижний Новгород 1768073 Рекомендовать для участия на
смену «Наследники победы»

19. г.о.г.Нижний Новгород 1768083 Рекомендовать для участия на
смену «Наследники победы»

20. г.о.г.Нижний Новгород 1768093 Рекомендовать для участия на
смену «Наследники победы»

21. г.о.г.Нижний Новгород 1768548 Рекомендовать для участия на

смену «Наследники победы»
22. г.о.г.Нижний Новгород 1768101 Рекомендовать для участия на

смену «Наследники победы»
23. г.о.г.Нижний Новгород 1768088 Рекомендовать для участия на

смену «Наследники победы»
24. г.о.г.Нижний Новгород 1768407 Рекомендовать для участия на

смену «Наследники победы»
25. г.о.г.Нижний Новгород 1768099 Рекомендовать для участия на

смену «Наследники победы»
26. г.о.г.Нижний Новгород 1768102 Рекомендовать для участия на

смену «Наследники победы»
27. г.о.г.Нижний Новгород 1768258 Рекомендовать для участия на

смену «Наследники победы»
28. г.о.г.Нижний Новгород 1768096 Рекомендовать для участия на

смену «Наследники победы»
29. г.о.г.Нижний Новгород 1768115 Рекомендовать для участия на

смену «Наследники победы»
30. г.о.г.Нижний Новгород 1768080 Рекомендовать для участия на

смену «Наследники победы»
31. г.о.г.Нижний Новгород 1768094 Рекомендовать для участия на

смену «Наследники победы»
32. г.о.г.Нижний Новгород 1768106 Рекомендовать для участия на

смену «Наследники победы»
33. г.о.г.Нижний Новгород 1768411 Рекомендовать для участия на

смену «Наследники победы»
34. г.о.г.Нижний Новгород 1768457 Рекомендовать для участия на

смену «Наследники победы»
35. г.о.г.Нижний Новгород 1768545 Рекомендовать для участия на

смену «Наследники победы»
36. г.о.г.Нижний Новгород 1768092 Рекомендовать для участия на

смену «Наследники победы»
37. г.о.г.Нижний Новгород 1772218 Рекомендовать для участия на

смену «Наследники победы»
38. г.о.г.Нижний Новгород 1768555 Рекомендовать для участия на

смену «Наследники победы»
39. г.о.г.Нижний Новгород 1768081 Рекомендовать для участия на

смену «Наследники победы»
40. г.о.г.Нижний Новгород 1768079 Рекомендовать для участия на

смену «Наследники победы»
41. г.о.г.Нижний Новгород 1768124 Рекомендовать для участия на

смену «Наследники победы»
42. г.о.г.Нижний Новгород 1768087 Рекомендовать для участия на

смену «Наследники победы»
43. г.о.г.Нижний Новгород 1768143 Рекомендовать для участия на

смену «Наследники победы»
44. г.о.г.Нижний Новгород 1768421 Рекомендовать для участия на

смену «Наследники победы»
45. г.о.г.Нижний Новгород 1768085 Рекомендовать для участия на

смену «Наследники победы»
46. г.о.г.Нижний Новгород 1769362 Не пройден конкурсный отбор
47. г.о.г.Нижний Новгород 1768442 Не пройден конкурсный отбор
48. г.о.г.Нижний Новгород 1768086 Не пройден конкурсный отбор
49. г.о.г.Нижний Новгород 1768433 Не пройден конкурсный отбор